
Alessandria 

 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 

°°°°°°°°°°°°° 

AREA FINANZIARIA 

 

 

Piazza XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

Provincia di 

DETERMINAZIONE N. 31 DEL 27/10/2014 

 

OGGETTO: CONTRIBUTI A VALERE SUL FONDO PER IL SOSTEGNO DELL’ACCESSO 

ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE N. 

431/1998 E DELLA L. R. N. 6/2000 – ESERCIZIO 2013 – LIQUIDAZIONE.  
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventisette del mese di ottobre alle ore 10 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione. 

PRESO ATTO che con delibera n. 2 del 29/01/21014 la Giunta Comunale ha ritenuto opportuno 

avviare le procedure necessarie al fine di avvalersi delle risorse che saranno ripartite dalla Regione 

Piemonte tra i Comuni, proporzionalmente al numero di richiedenti in possesso dei requisiti richiesti, 

per il sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione in applicazione della L. n. 431/1998 e L.R. 

10/2004, per l’esercizio finanziario  2013; 

VISTA la D.G.R. n. 15-4944 del 28/11/2012 con la quale veniva dato avvio all’iniziativa diretta a 

sostenere i nuclei in condizioni di particolare dissagio economico, in possesso di contratto di locazione 

regolarmente registrato, relativo ad alloggi di edilizia privata; 

VISTA la D.G.R. n. 19-6777 del 28/11/2013 con la quale sono stati i stabiliti i requisiti minimi per 

beneficiare dei contributi in esame, nonché le modalità di ripartizione delle risorse e indirizzi ai 

Comuni e il successivo avviso di rettifica per correzione di mero errore materiale; 

VISTA la D.D. n. 5 del 14/01/2014, pubblicata sul BURP N. 3 DEL 16/01/2014,  con la quale sono 

stati approvati lo schema di bando di concorso e il modello di domanda utilizzabili dai Comuni e 

finalizzati alle richieste di contributo per i canoni di locazione anno 2012 e indicazioni operative per i 

Comuni;  

VISTA la D.G.R. n. 9-7108 del 17/02/2014; 

DATO ATTO che l’Amministrazione non concorre con fondi propri per mancanza di risorse 

finanziarie; 

DATO ATTO che con la succitata deliberazione della Giunta Comunale n. 5/2014, è stato approvato il 

relativo bando, affisso all’Albo Pretorio e nei luoghi più esposti al pubblico, la cui scadenza è stata 

fissata al 03/03/2014; 



 

Piazza XXVI Aprile, 11 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 

 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n. 11 del 12/05/2014, di 

approvazione dell’elenco delle domande ammesse e del relativo fabbisogno di complessivi € €. 

3.098,74=; 

VISTA la determinazione Dirigenziale Regionale n. 526 del 29/09/2014, di ripartizione e 

liquidazione delle relative risorse disponibili, ammontanti ad   € 1.154,69= per il Comune di Cassano 

Spinola; 

RITENUTO che si rende indispensabile provvedere alla liquidazione di quanto assegnato, 

proporzionalmente, agli aventi diritto (n. 1), di cui all’elenco depositato agli atti del Comune e nella 

misura a fianco di ciascuno indicata; 

VISTO il Decreto Sindacale di attribuzione delle competenze in materia; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1)  di prendere atto della D.D. Regionale n. 526 del 29/09/2014di assegnazione del contributo in 

oggetto relativo all’anno 2013, ammontante a  € 1.154,69= a fronte di un fabbisogno di € 3.098,74=; 

2)  di liquidare in favore dei n. 1 avente diritto il contribuito spettante, a seguito della proporzionale 

ripartizione della somma di  € 1.154,69 come risulta dall’elenco depositato agli atti del Comune; 

3)  di imputare il relativo onere di  € 1.154,69= all’intervento n. 4.00.00.05 del Bilancio in corso. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

         (Rag. Andrea Campi) 

____________________________________________________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Vista la regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della spesa. 

IL RESPONSABILE 

(Campi rag. Andrea) 
 
 

VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria attestante la copertura del pagamento della suddetta spesa con gli 
stanziamenti del bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 1° comma – lettera a) 
punto 2) Legge 102/2009. 

IL RESPONSABILE 

(Campi rag. Andrea) 
 

____________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line nel sito 

web istituzionale di questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Li,                                                                                              IL MESSO COMUNALE 

 


